
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII.345.2014 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 28 stycznia 2014r. 
 

w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. hustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                          
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

W statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały 
XXXI/395/2010 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 26 października 2010 r. zmienionym 
uchwałą Nr VI/67/2011 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 28 czerwca 2011 r. w § 3 dodaje 
się ust. 11 w brzmieniu: 
„Realizacja zadań z zakresu przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego                         
i energetycznego.” 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVIII.345.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia         
28 stycznia 2014 r.  w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) do właściwości rady gminy należy 
tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz wyposażenie ich w majątek. 

Zgodnie z ustawąz dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 984) z dniem 1 stycznia 2014 r. osoby 
otrzymujące dodatek mieszkaniowy mogą skorzystać z pomocy w formie dodatku 
energetycznego. Odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej, tj. osobie, której przyznano 
dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o 
dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 966 z późn. zm.), która jest stroną umowy 
kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartejz przedsiębiorstwem 
energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej, przysługuje 
zryczałtowany dodatek energetyczny, wynoszący rocznie nie więcej niż 30% iloczynu limitu 
zużycia energii elektrycznej oraz średniej ceny energii elektrycznej dla odbiorcy energii 
elektrycznej w gospodarstwie domowym. 

Zadania nałożone na gminy niniejszą ustawą, tj. m.in. wydawanie decyzji w sprawach 
dodatków energetycznych są ściśle powiązane z przyznawaniem i wypłacaniem dodatków 
mieszkaniowych. Dlatego też proponuje się rozszerzenie katalogu realizowanych przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej zadań o działania należące do właściwości gminy z zakresu 
przyznawania i wypłacania dodatków mieszkaniowych i energetycznych. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 


